

**Protokół Nr IX/2015**  
**Sesji Rady Gminy, która odbyła się**  
**w dniu 30 września 2015 roku**

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9<sup>00</sup> otworzył obrady IX Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Dyrektor Samorządowego Przedszkola, Kierownika Posterunku Policji, Dzielnicowego, Pana Mecenasa z kancelarii prawnej oraz Panią z obsługi rady. Powitał również zaproszonych gości.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady na chwilę obecną bierze udział 14 radnych, jeden radny spóźni się. Przewodniczący dodał, że obrady są prawomocne.

**Ad 2. Wnioski do porządku obrad.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawił Państwu proponowany porządek obrad, który otrzymaliście Państwo wraz z materiałami na dzisiejsze posiedzenie rady:

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie protokołu z VIII Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.
5. Informacja nt. bieżącej pracy Wójta.
6. Informacja Wójta nt. ochrony środowiska w Gminie Tuplice
7. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w I półroczu 2015 r.
8. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.
  - 8.1 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przejścia przez Urząd Gminy majątku zlikwidowanego ZGK w Tuplicach;
  - 8.2 Podjęcie uchwały w sprawie zawiadomienia Prokuratury Rejonowej w Żarach o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez pracowników Urzędu Gminy w Tuplicach.
9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2015 r.
10. Sprawozdanie z wykorzystania środków w OPS za I półrocze 2015 r.
11. Informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych i pracowników podległych wójtowi.
12. Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Tuplice za I półrocze 2015 r.
  - informacja skarbnika gminy;
  - opinie komisji Rady Gminy Tuplice.
13. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
14. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
15. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał;
  - 15.1 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok;
  - 15.2 w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020;
  - 15.3 w sprawie: wprowadzenia zmiany w Uchwale Rady Gminy Tuplice Nr XVI/82/2012

z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania z obowiązku realizacji zajęć oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa i logopedy;

16. Wolne głosy i wnioski.

17. Sprawy różne.

18. Zamknięcie obrad IX sesji rady Gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – czy ktoś z Państwa radnych bądź Pani wójt zgłasza wnioski do przedstawionego porządku?

W związku z brakiem uwag przystąpiono do realizacji porządku obrad.

O godz. 9:30 na posiedzenie rady dotarł radny Kubit. Od tego momentu rada obradowała w piętnastoosobowym składzie.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - protokół był do wglądu. W terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. Czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do tego protokołu? Nie widzę, wobec czego przystępujemy do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z VII sesji rady gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że protokół VII sesji został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z VIII Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - protokół był do wglądu. W terminie przewidzianym w statucie, żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. Czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do tego protokołu? Nie widzę, wobec czego przystępujemy do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z VIII Nadzwyczajnej sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że protokół VIII Nadzwyczajnej sesji został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 5. Informacja nt. bieżącej pracy Wójta.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach na sesję otrzymaliście Państwo pisemną informację Pani Wójt na temat międzysesyjnej pracy, informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Jeżeli Pani Wójt chciałaby coś dodać, to bardzo proszę.

46

Wójt Pani Katarzyna Kromp – poinformowała, że czas międzysesyjny był to czas obfitujący w wiele spotkań, między innymi sołeckich w sprawie Funduszu Sołeckiego. Pani Wójt dodała, że w październiku przystąpimy do oceny złożonych przez sołectwa wniosków. Pani Wójt wspomniała również o licznych spotkaniach dotyczących Gospodarki Wodnościekowej na terenie gminy Tuplice, regularnych spotkaniach z LZG oraz ze Starostą Żarskim w sprawie planu publicznego transportu zbiorowego. Spotkania mają na celu przede wszystkim ustalenie tego, kto ma ten plan opracować. Sprawa jest dość pilna, ponieważ do końca roku plan musi zostać opracowany. Pani wójt poinformowała o projekcie Elektroniczna platforma – e-Cmentarz. Jest to wspólny program międzygminny realizowany przy współpracy z Fundacją Natura, która wspiera nas przy realizacji projektów. I tak też w sierpniu odbyło się wspólne spotkanie z przedstawicielami Fundacji Natura oraz Nadleśnictwami, dotyczące zagospodarowania stawów „Laguna” (pod przyszłe kąpielisko), „Kołkowego” oraz „Betonówki” (trójstronny projekt „Szlak zdrowej Ryby”). Pani Wójt nadmieniła również o projekcie skierowanym głównie do osób w wieku 20-30 lat, z terenu naszej gminy, który realizować będziemy przy współpracy z firmą Home Broker. Wart uwagi jest fakt, że wszelkie koszty związane z realizacją projektu poniesie beneficjent, czyli w tym przypadku firma Home Broker. Na uwagę zasłużyła również informacja o uczestnictwie w sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, podczas której podjęto uchwałę o likwidacji Aglomeracji Tuplice, tym samym zdjęto z gminy kosztowny problem, jakim byłoby dokończenie skanalizowania trzech miejscowości. Nie oznacza to jednak rezygnacji ze skanalizowania tych miejscowości, wystąpienie z aglomeracji zwiększyło elastyczność rozwiązania kwestii w sposób najkorzystniejszy. Pani Wójt poinformowała również o planowanej na przyszły rok termomodernizacji budynków szkoły, przedszkola i urzędu gminy. Jest nadzieja, że pojawi się szansa na pozyskanie na ten cel dofinansowania, dlatego obecnie kompletujemy niezbędną do złożenia wniosku dokumentację. Projekt na termomodernizację w dużej mierze finansowany będzie ze środków unijnych, wymaga jednak szeregu wysiłków przedprojektowych, m.in. audytów energetycznych, a w przypadku przedszkola zgody konserwatora zabytków, z którym to Pani Wójt przeprowadziła już wstępne rozmowy. Obecnie jesteśmy na etapie wysyłania formularzy ofertowych na wykonanie dokumentacji projektowej. Pani Wójt nadmieniła również o ważnej sprawie, jaką jest renowacja dróg gminnych. Obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania niezbędnej dokumentacji. Pani Wójt dodała, że w założeniach jest modernizacja ul. Cmentarnej, Łąkowej, Kopernika (przy przedszkolu), Kościuszki (uliczka za wiaduktem w stronę szkoły), Ogrodowa, Mickiewicza (wzdłuż budynku byłej policji) drogi w Drzeniowie (od strony krzyża) oraz drogi dojazdowej do Nowej Roli.

Radny Pan Ryszard Jasiński – mam ogromną prośbę dotyczącą rewitalizacji stawów. Apeluję aby nie „ruszać” stawu „Kołkowego”, tam jest dzicz, naturalne dzikie środowisko, które powinno być pod ochroną. Nie można wpuszczać tam ludzi, to miejsce nie jest dla nas, ale dla środowiska. Pomysł bardzo mi się podoba, ale raz jeszcze proszę o wyłączenie z tego projektu stawu „Kołkowego”.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – mówiąc o rewitalizacji mam na myśli przede wszystkim zagospodarowanie i ukazanie walorów tego miejsca, nie chodzi nam o wprowadzenie tam turystów, na pewno nie mamy zamiaru ingerować w środowisko i nie dopuścimy do tego, aby zwierzyna ucierpiała. Niemniej jednak zanim przystąpimy do jakichkolwiek działań, będziemy wspólnie rozmawiać. Nie zagospodarujemy całego terenu i na pewno nie pod względem turystycznym, chodzi nam głównie o walory widokowe. Do tematu na pewno powrócimy.

Radny Pan Jan Borowski – droga na cmentarz w Grabowie również jest w fatalnym stanie i wymaga naprawy. Cmentarz jest wizytówką naszej miejscowości.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – zaczynamy od naprawy dróg najczęściej uczęszczanych i wybieramy te najbardziej zniszczone, których naprawa ułatwi poruszanie się. Zdaję sobie sprawę z tego, że dużo więcej dróg w gminie wymaga naprawy, ale nie jesteśmy w stanie zrobić wszystkiego od razu. Uważam, że i tak wiele udało się zrobić. Pamiętajmy również o tym, że nie tylko cmentarze są wizytówkami, ale również posesje, dlatego sami zadbajmy o porządek przy nich.

*Radna Pani Agnieszka Woźniak – proszę o przybliżenie tematu spotkań z Panem Baczmańskim i Panem Zinowiczem.*

*Wójt Pani Katarzyna Kromp – pod koniec sierpnia odbyło się spotkanie z Panem Baczmańskim oraz Panem Mąkowskim przy udziale przewodniczących komisji stałych rady gminy. Obaj Panowie to wysokiej klasy specjaliści w dziedzinie gospodarki wodnościekowej. Spotkanie dotyczyło przede wszystkim analizy technicznej oczyszczalni ścieków w Tuplicach. Aby przezwyciężyć nasze problemy, specjaliści dochodzą do tych samych wniosków i sugerują częściową modernizację, dostosowującą oczyszczalnię do obecnych warunków w postaci instalacji dodatkowych zlewni oraz zraszaczy, w celu zniwelowania przykrych zapachów.*

*Jeżeli chodzi o spotkanie z Panem Zinowiczem to spotkanie dotyczyło przede wszystkim wysłuchania, co właściciel firmy Euro Tor planuje zrobić w celu rozwiązania problemu składowiska odpadów. Pan Zinowicz zapewnia o chęci współpracy oraz uparcie twierdzi, że składowany odpad nadaje się do dalszego wykorzystania. Jest możliwość pozyskania funduszy z WIOŚ na uprzątnięcie tego terenu, jednak my jako gmina nie możemy o takie środki wnioskować. Aplikować może właściciel i ma szansę pozyskania 70% dofinansowania na uprzątnięcie terenu. Drugim podmiotem, który może aplikować o środki na realizację takiej inwestycji jest Starostwo, które na ten cel mogłoby pozyskać 50% dofinansowania. Wiemy jednak, że nikt nie chce narażać swoich instytucji na koszty. Na pewno będziemy dążyć do tego, aby to właściciel sam usunął zgromadzony odpad. Na dzień dzisiejszy wiemy, że firma Euro Tor odwołała się do SKO, dlatego aby móc poczynić kolejne kroki czekamy na decyzję z SKO.*

*Radny Pan Andrzej Szarlej – w nawiązaniu do zbiorowego transportu publicznego prosiłbym, aby zadbać o transport kolejowy.*

*Wójt Pani Katarzyna Kromp – jeżeli chodzi o transport kolejowy to odpowiedzialnym za niego jest Urząd Marszałkowski.*

#### **Ad 6. Informacja Wójta nt. ochrony środowiska w Gminie Tuplice**

*Wójt Pani Katarzyna Kromp – poprosiłam Pana Przewodniczącego o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad, ponieważ dużo się ostatnio dziwnych rzeczy w tej sprawie dzieje. W dniu jutrzejszym odbędzie się zebranie wiejskie zwołane na wniosek zawiązanego w ostatnim czasie Komitetu o nazwie „Bomba Ekologiczna w Tuplicach”. Nie wiem zupełnie czemu ma to wszystko służyć, niemniej jednak takie działania w dużej mierze pogrążają tych, którzy dowodzili do tej pory. Pani Wójt szczegółowo omówiła temat ochrony środowiska jak również odniosła się do nieprecyzyjnego artykułu z „Mojej Gazety”, który okazał się stekiem kłamstw i bzdur. Pani Wójt zapewniła, że w gminie Tuplice nie ma zagrożenia epidemiologicznego, a temat oczyszczalni wałkowany jest jak mantra praktycznie od początku roku, wobec czego zarzut braku reakcji na daną kwestię jest jak najbardziej bezpodstawny. Nieprawdą jest również, że nieczystości wywożone są na pola. Na udowodnienie swoich słów Pani Wójt pokazywała dokumenty jednoznacznie potwierdzające jej słowa. Pani Wójt dodała również, że „rzekomo” trujący osad jest w rzeczywistości magazynowany w odpowiednich zbiornikach, wapnowany i wywożony przez odpowiednią firmę. Ponadto poinformowała, że bez jej wiedzy nikt nie przywozi nieczystości do oczyszczalni, ponieważ nie jest ona przygotowana do masowego zrzutu. Jest dwóch przewoźników, którzy działają na podstawie harmonogramu zrzutu, który umożliwia sprawną pracę oczyszczalni. Na koniec swojej wypowiedzi Pani Wójt zapewniła, że sprawa jest na bieżąco kontrolowana, a oczyszczalnia działa tak jak powinna. Dodała również, że robimy wszystko, aby w przyszłym roku zakupić*

wóz asenizacyjny.

Radny Pan Ryszard Jasiński – jesteście Państwo świadomi, jak wiele razy poruszałem temat przepompowni nr 1 na ul. Ogrodowej. Moje apele Pani Wójt wzięła do serca i problem został rozwiązany. Jest to zasługa Pani wójt, za co w imieniu swoim i mieszkańców jestem bardzo wdzięczny i publicznie chcę podziękować.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – temat oczyszczalni w ubiegłych latach poruszany był wielokrotnie i nic w tym temacie się nie działo. Uważam, że teraz sprawa się ruszyła, dlatego złe opinie są bezpodstawne i przykre.

#### **Ad 7. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w I półroczu 2015 r.**

Przewodniczący radny Pan Sylwester Mazurkiewicz - proszę o przedstawienie informacji Panią Sekretarz Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – pisemna informację otrzymaliście Państwo wraz z materiałami na dzisiejsze posiedzenie rady (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Jeżeli macie Państwo jakieś pytania, to proszę o ich zadawanie.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad 8. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w trakcie posiedzeń komisji stałych sprawozdanie z kontroli było omawiane i zgodnie ze statutem paragraf 89 ust. 2 każdy radny mógł się zapoznać z jego treścią.

Radny Pan Jacek Krawczyk przedstawił informację na temat sprawozdania informując, że sprawozdanie oraz projekt uchwały omawiane były na posiedzeniach komisji stałych.

Radna Pani Daniela Rudak – Komisja Finansów zapoznała się ze sprawozdaniem oraz z projektem uchwały w sprawie jego przyjęcia. Oba dokumenty zostały przez komisję przyjęte.

Radna Pani Jolanta Mazurek – sprawozdanie oraz projekt uchwały na komisji społecznej były omawiane, odbyła się dyskusja, w trakcie której nie wypracowano wspólnego stanowiska.

#### **8.1 Podjęcie uchwały: w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przejęcia przez Urząd Gminy majątku zlikwidowanego ZGK w Tuplicach;**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr IX/44/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 września 2015 r. w sprawie: przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przejęcia przez Urząd Gminy majątku zlikwidowanego ZGK w Tuplicach.

**8.2. Podjęcie uchwały w sprawie zawiadomienia Prokuratury Rejonowej w Żarach o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez pracowników Urzędu Gminy w Tuplicach.**

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka.

Radny Pan Jacek Krawczyk – w trakcie kontroli powstały niedociągnięcia czego następstwem jest przygotowana na dzisiejsze posiedzenie rady stosowna uchwała.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – temat omawiany był na komisji finansów. Komisja wysłuchała wyjaśnień osób zainteresowanych, nie wypracowano jednak wspólnego stanowiska, wobec czego każdy z radnych zgłasza zgodnie z sumieniem.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja społeczna pracowała nad projektem uchwały, nie wypracowano jednak opinii w jego sprawie wobec czego każdy zgłasza według uznania.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 3

Przeciw – 10

Wstrzymało się – 2

Uchwała nie została podjęta.

**Ad 9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2015 r.**

Przewodniczący Rady Gminy - proszę o przedstawienie sprawozdania przewodniczącego komisji Pana Jacka Krawczyka.

Radny Pan Jacek Krawczyk – przedstawił informację na temat sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2015 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad 10. Sprawozdanie z wykorzystania środków w OPS za I półrocze 2015 r.**

Przewodniczący Rady Gminy - o przedstawienie informacji proszę Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka – sprawozdanie szczegółowo omówione zostało na posiedzeniach komisji stałych wobec czego jeśli macie Państwo pytania, to bardzo proszę.

Radna Pani Jolanta Mazurek – na posiedzeniu Komisji Społecznej Pani Maria Kowalczyk Kierownik OPS udzieliła szczegółowych wyjaśnień na temat sprawozdania i odpowiedziała na

wszelkie nurtujące nas pytania. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie.

**Ad 11. Informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych i pracowników podległych wójtowi.**

Przewodniczący Rady Gminy - o przedstawienie informacji dot. pracowników Urzędu Gminy proszę Panią Sekretarz Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop przedstawiła informację na oświadczeń majątkowych pracowników podległych wójtowi. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Informację na temat oświadczeń majątkowych radnych przedstawił przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący dodał, że informacja z Urzędu Skarbowego w Żarach jeszcze nie wpłynęła i przedstawi ją na następnej sesji.

**Ad 12. Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Tuplice za I półrocze 2015 r.**  
- informacja skarbnika gminy;

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta - dochody budżetowe za I półrocze wykonane zostały w wysokości 46,0% planu, przy czym warto zaznaczyć, że same dochody bieżące to 54,1%. Dochody majątkowe z tytułu dotacji za zrealizowane zadanie inwestycyjne wpłynęły na rachunek bankowy gminy w drugim półroczu. Wydatki budżetowe zrealizowano w wysokości 47,4% planu, z czego wydatki bieżące to 49,5% planu. Pierwsze półrocze zamknęło się nadwyżką operacyjną w kwocie 485.271,04 zł Spłata zadłużeń przebiegała zgodnie z harmonogramem.

**- opinie komisji Rady Gminy Tuplice**

Radna Pani Daniela Rudak – sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Tuplice za I półrocze 2015 r. dokładnie zostało przedstawione na Komisji Finansów. Na posiedzeniu szczegółowo omówiono poszczególne działy, rozdziały i paragrafy. Komisja zaleciła dalszy nadzór nad wydatkami, zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia wydatków na dowozach szkolnych oraz administracji. Po dokładnej analizie i szczegółowych wyjaśnieniach udzielonych przez Panią Skarbnik oraz w oparciu o pozytywną opinię z RIO o sprawozdaniu, komisja pozytywnie je zaopiniowała. Opinia RIO stanowi załącznik do protokołu.

Radna Pani Jolanta Mazurek – komisja finansów pracowała nad sprawozdaniem. Po wysłuchaniu szczegółowej informacji Pani skarbnik, zaopiniowała je pozytywnie.

Radny Pan Ryszard Jasiński – czym różni się nadwyżka budżetowa od wolnych środków i czy te pieniądze zostają w budżecie.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta - nadwyżka budżetowa oznacza większą kwotę dochodów niż wydatków, natomiast wolne środki to jest w zasadzie identyczne rozliczenie, tylko występuje wówczas, gdy gmina posiada jakiekolwiek zobowiązania długoterminowe. Wolne środki nie przepadają z końcem roku, bo przecież są to pieniądze, które są na rachunku bankowym gminy. Wprowadzamy je do budżetu po stronie przychodowej w kolejnym roku budżetowym.

### **Ad 13. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

Radny Pan Jacek Krawczyk złożył interpelację na piśmie.

Radny Pan Ryszard Jasiński zapytał o możliwość instalacji kolektorów słonecznych przy realizacji termomodernizacji budynku szkoły.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał o możliwość zwiększenia odstrzału dzików ze względu na coraz większą ilość szkód rolnych. Prosił również o naprawę dachu pomieszczenia gospodarczego w świetlicy w Chlebicach oraz o tłuczeń przy przystanku w Matuszowicach.

### **Ad 14. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych**

Wójt Pani Katarzyna Kromp radnego Krawczyka poinformowała, że odpowiedź również otrzyma na piśmie. Radnemu Jasińskiemu przekazała informację, że w zapytaniu ofertowym kwestia ta wzięta została pod uwagę. Niemniej jednak dopiero audyt elektryczny wykaże, na ile rozwiązanie to będzie opłacalne. Radnego Szarleja Pani Wójt poinformowała, że odstrzał dzikiej zwierzyny odbywa się zgodnie z harmonogramem, niemniej jednak wystosujemy do Kół Łowieckich odpowiednie pismo w tej sprawie. Jeśli chodzi o dach, to będę w tej sprawie rozmawiać z kierownikiem referatu. Co do tłuczni, to nie powinno być problemu.

### **Ad 15. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał;**

#### **15.1 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok;**

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta - w załączniku o dochodach wprowadzamy dotację na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu, środki na usuwanie azbestu i inne dochody, które są niezbędne do realizacji wydatków w łącznej kwocie 32.821,22 zł. Po stronie wydatkowej wprowadzamy plan wydatków na wybory i usuwanie azbestu, przesuwamy drobne kwoty wydatków tam, gdzie już brakuje nam planu na realizację zadań i rozbijamy zadanie inwestycyjne – termomodernizacja – na poszczególne obiekty, które będą brane pod uwagę. Załączniki nr 3 i 4 aktualizują plan dochodów i wydatków na realizację zadań zleconych.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak – po wysłuchaniu szczegółowych wyjaśnień Pani Skarbnik Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0

*Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IX/45/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 września 2015 roku w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.*

**15.2 w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020;**

*Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.*

*Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – W załączniku WPF aktualizujemy dochody i wydatki do stanu budżetu, w załączniku o przedsięwzięciach zmniejszamy kwotę na termomodernizację budynków oświaty.*

*Opinie komisji stałych.*

*Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.*

*Radna Pani Daniela Rudak – Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.*

*Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.*

*Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zagłosuje według własnego uznania.*

*Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?*

*W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

Za – 15  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0

*Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IX/46/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 września 2015 roku w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2015-2020.*

**15.3 w sprawie: wprowadzenia zmiany w Uchwale Rady Gminy Tuplice Nr XVI/82/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania z obowiązku realizacji zajęć oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa i logopedy;**

*Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.*

*Sekretarz Pani Iwona Prokop – uchwała podjęta w tej samej sprawie na czerwcowej sesji została uchylona w trybie nadzoru. Przyczyną stwierdzenia nieważności uchwały był brak opinii co najmniej trzech ZNP. Przygotowany na dzisiejsze posiedzenia rady projekt uchwały został przygotowany zgodnie z zaleceniami z Nadzoru Województwa Lubuskiego, w związku z czym proszę Państwa o jego przegłosowanie w proponowanym kształcie.*

*Opinie komisji stałych.*

*Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.*

*Radna Pani Daniela Rudak – w czerwcu Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i dziś również opiniuje go pozytywnie.*

*Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.*

*Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały. W trakcie posiedzenia wypracowano pozytywną opinię w sprawie jego przyjęcia.*

*Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?*

*W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za – 15*

*Przeciw – 0*

*Wstrzymało się – 0*

*Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IX/47/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 września 2015 roku w sprawie: wprowadzenia zmiany w Uchwale Rady Gminy Tuplice Nr XVI/82/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania z obowiązku realizacji zajęć oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa i logopedy.*

#### **Ad 16. Wolne głosy i wnioski.**

*Radny Pan Andrzej Szarlej zapytał kiedy w miejscowościach zamontowane zostaną tabliczki informacyjne z nr?*

*Wójt Pani Katarzyna Kromp poinformowała, że ze względów finansowych do tematu powrócimy dopiero w przyszłym roku.*

#### **Ad 17. Sprawy różne.**

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – chciałbym zachęcić Państwa radnych do prac nad poprawkami w Statucie.*

*Radna Pani Agnieszka Woźniak – uważam, że przewodniczący komisji stałych powinni przedstawiać na sesjach sprawozdanie z pracy międzysesyjnej. Chciałabym również prosić o opracowanie regulaminu pracy komisji stałych.*

*Radny Pan Andrzej Szarlej – chciałbym zwrócić uwagę na problem, jakim są braki w oznakowaniu drogowym.*

*Radny Pan Paweł Kaźmierczak – czy byłaby możliwość, aby lampy w miejscowościach rano zapalały się wcześniej?*

*Radna Pani Jolanta Mazurek – chciałabym wszystkich Państwa zaprosić do wzięcia czynnego udziału w Rajdzie Rowerowym, organizowanym wspólnie z nauczycielami w ramach promocji zdrowego stylu życia.*

*Wójt Pani Katarzyna Kromp – odniosła się do sprawy poruszonej przez radnego Szarleja informując, że problem jest znany i wstępne rozmowy w kierunku jego rozwiązania zostały już przeprowadzone. Co do oświetlenia ulicznego to w momencie zmiany czasu zmianie ulegną również godziny zapalania i gaśnięcia lamp. Pani Wójt zachęciła również do czynnego udziału w reaktywacji GOK-u*

*W sprawach różnych Pani Wójt oraz radni podziękowali Pani Iwonie Prokop za współpracę. Pani Iwona również w ciepłych słowach wyraziła się o współpracy.*

**Ad 18. Zamknięcie posiedzenia.**

*Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz – zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy.*

*Protokołowała*

*Katarzyna Zarębska*

*Przewodniczący Rady Gminy*

*Sylwester Mazurkiewicz*